
 

 

  

Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 
 

  

 
 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 26.03.2024 roku 

FZP.III-241/17/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

 SWZ Rozdział II pkt 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

Odpowiedź: a) Na czas nieokreślony 

b) Nie, zgodnie z SWZ 
 
 

Pytanie nr 2.  

 Załącznik nr 2 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca informuje , że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie 

zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez zamawiającego u OSD . W związku z powyższym prosimy 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną 

do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu 

powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego” . 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia projekt umowy poprzez dodanie ust. 8 w § 2 o treści: 

„Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego” 
 
 

Pytanie nr 3.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §2 ust 4 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa.  

 

Pytanie nr 4.  

 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 



- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 

czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane najpóźniej w dniu podpisania umowy 
 
 

Pytanie nr 5.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §6 ust 1 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiaroworozliczeniowych dla punktów 

poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku 

z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: Tak 
 
 

Pytanie nr 6.  

 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 

Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie 

jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

 

 



Pytanie nr 7.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §10 ust pkt 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa 

zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W 

opinii Wykonawcy uchybienia, wskazane w przedmiotowym zapisie, nie przekładają się na ewentualną szkodę 

Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. 

Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 

proporcjonalne uprawnieniew świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i 

ekwiwalentność świadczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa w projekcie umowy pkt 3 w §10 ust. 2  
 
 

Pytanie nr 8.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §11 ust 1 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich 

wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
 

Pytanie nr 9.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §11 ust 3 

Czy Zamawiający jest świadom iż w przypadku zapisu w ww. punkcie, ceny energii elektrycznej mogą ulegać zmianie z 

uwagi na: zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, 

Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane 

z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. 

Na podstawie powyższego zapisu Wykonawca ma prawo zmieniać ceny w trakcie obowiązywania kontraktu, 

 co może skutkować zmianą ceny, która może wzrosnąć lub zmaleć. W związku z powyższym Wykonawca 

proponuje usunąć zapis. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

Pytanie nr 10.  

 Załącznik nr 4 do SWZ – projekt umowy - §12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen 

energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w 

przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z 

niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny 

jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. 

dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny 

energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 

od dnia realizowania dostaw 

w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia 

umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 



5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty 

zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE 

wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy 

przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 

dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta 

może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia 

realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu 

do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 

o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do 

wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, 

wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 

Pytanie nr 11.  

 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z 

odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym 

energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: a) Nie 

b) Nie 
 
 

Pytanie nr 12.  

 Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii 

wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 13.  

 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w 

załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  



- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania 

numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane najpóźniej w dniu podpisania umowy 
 
 

Pytanie nr 14.  

 W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia 

jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu 

ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego 

zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 

Pytanie nr 15.  

 Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć z uwzględnieniem stref dla PPE objętych 

postępowaniem za okres ostatnich 12 miesięcy.  

Informacja ta pozwoli Wykonawcy na lepsze oszacowanie kosztu ryzyka a co za tym idzie przedstawienie 

korzystniejszej oferty 

Odpowiedź: Dokument w załączeniu 


